Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 16 ноября 2016 г. № 11/770
         с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 09 июня 2015 г.               № 06/928 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский»,

администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 09 июня 2015 г. № 06/928 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую» изменения и дополнения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Ларюкова И.Н.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

	И.о. руководителя администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»
	А.В. Поздеев

Приложение
к постановлению администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 16 ноября 2016 г. № 11/770
Изменения и дополнения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 09 июня 2015 г. № 06/928 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую»
В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую», утвержденном постановлением (приложение), (далее - Административный регламент):

1. В разделе II Административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

- пункт 2.18. изложить в следующей редакции:

«2.18. Заявление и прилагаемые к нему документы специалист Органа регистрирует под индивидуальным порядковым номером в журнале учета входящей документации в день поступления.».
2. В разделе III Административного регламента «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных  центрах»:

а) дополнить пунктом 3.2.21. следующего содержания:

«3.2.21. Результат выполнения административной  процедуры фиксируется специалистом органа в журнале учета входящей документации.»;

б) дополнить пунктом 3.4.12. следующего содержания:

«3.4.12. Результат выполнения административной процедуры фиксируется специалистом Органа в журнале учета исходящей документации.»;
в) дополнить пунктом 3.5.6. следующего содержания:

«3.5.6. Результат выполнения административной процедуры фиксируется специалистом Органа в журнале учета исходящей документации.».

3. В разделе V Административного регламента «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих»:

а) пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются главе муниципального района.»;
б) пункт 5.9. изложить в следующей редакции:

«5.9. Жалоба, поступившая в Орган, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Органа, должностного лица Органа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»;

в) пункт 5.11. изложить в следующей редакции:

«5.11. По результатам рассмотрения жалобы Органом принимается одно из следующих решений:
1) удовлетворить жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказать в удовлетворении жалобы.».

___________________

1